Leibn.

Lethiferum flatu dant, accipiuntqz venenum.
Tartarei Manes genus implacabile multas
Diffusum in species, nunquā certamina ponunt:
In viciis regnant. est qui sibi vendicat iras,
Et trahit in rixas homines, in jurgia, in enses:
Alter avaritia studium facit, alter amorum:
Alter ad invidiae flamas, incendia, & Aenā
Provocat: est etiam vita qui taedia sancta
Gignat, in immundis statuens solatia rebus.
Deditus hic genio, studet oblectare palatum,
Inservire gula, de more cucurbita in alvum
Crescere, & esse suis onus importabile plantis.
Alter in humano fastu distendit, & inflat
Corda virūm, cupidus laudum, sitibundus ho-
norū.

Hac igitur contra seva; atqz; immania monstra
Postere quem docuit nato fidissima mater,
Esse Deum memorans, à quo dependeat uno
Hoc totum quod fecit opus, monstrabat Olympū,
Et maria, & terras, & que nascuntur in illis:
Personas tres esse Deo: venisse secundam,
Ut nos ad superos ageret, Christumqz vocari,
In terris sine patre satum, qui cæde cruentā
Debita persolvit moriens antiqua parentum.
Addebat stygios amnes, altumqz barathrum
Et furias, que dant animis tormenta malignis;
Que Superis odiosæ abeunt. addebat Olympi
Gaudia, perpetuam requiem, convivia, mensas,

Quas sine fine habeant, qui cum pietate redundunt.

Arsurum terrarum orbem, mare, & aëra quodam:

Et ventura novi sacla immortalia mundi,

Quæ misericordia majora ferant tormenta, beatis Gaudia, & à cursu faciant desistere mundus.

Venturamq; diem, quâ mortua corpora rursum

Accipiant reduces animas, vitamq; recentem;

Quâ prope torrentem Cedron cogatur in unu-

Concilium genus omne hominum, quos pri- tulerunt

Sæcula, ad usque dies illos ab origine rerum,

Et fore cum strepitu vocum, & clangore tuba-

Horrifico grande examen, quo præmia judex

Digna det, ac meritis correspondentia, Christus

Christus enim, dixit genitrix, dulcissima prole,

Adveniens magnâ cum majestate sedebit

Aërias inter super alta sedilia turmas.

Prosequitur natum instituens, ac talia fatur.

Hanc tamen ante diem miseram tristem atque

tremendam

Bis septem venture aliae: quarum una tumul-

tus

Quæq; suos habeat diris asperrima signis.

Prima dies adigit omnes Nereides undas

In furias, facietq; fretum transcendere mons

Aerios ter quinque pedes. stabantq; levatae

In speciem murorum unde : superabitur Atlas.
Pelion, Ossam, Othrym, Riphaea cacumina pon-
tus.

Vincet, & in calum fluctus mare porriget altos.
Alteras sub terras rediget freta, tartara adusq.,
Et sua, cum cernent Thetym, Tritonas, & ipsum
Protea, disperdi metuent incendia Manes.
Tertia balenas, physeteresque per alto
Vertice, deformes phocas, & cetera monstra
Quae pascit Proteus pastor Neptunius, extra
Æquora depellet, magnosq; ad sidera tollent
Mugitus pavidi circum omnia litora pisces.
Quarta trahet stygios ignes per viscera terræ,
Atque absumet aquas, facietq; arescere fontes,
Flumina, & Oceanus pulsis vastabitur undis,
Ac raptas ostendet opes, argentea vasta,
Aureaque, & grandes hominum sine viscere
acerbos.